

1.473  
1



**Prefeitura Municipal de Aramina**  
 - Estado de São Paulo -  
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02  
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro  
 Aramina - Estado de São Paulo  
 www.aramina.sp.gov.br

**EDITAL Nº. 13/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 235/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 12/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 04/2023**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 18/2023**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA**, estabelecida na Rua Bráulio de Andrade Junqueira, 795 – Centro – Aramina – SP – CEP: 14.550-000, inscrita no CNPJ: 45.323.474/0001-02, neste ato representada pela sua Prefeita, Maria Madalena da Silva, e a empresa **GOIÁS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA**, CNPJ: 27.927.653/0001-77, com sede no endereço Rua R 5, 105, Setor Oeste, Goiania/GO, CEP: 74.125-070, telefone: (62) 3941-4455/ (62) 99248-6592, neste ato representada por seu procurador que a esta subscreve, resolvem nos termos da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 bem como da e suas alterações e em conformidade com o resultado do procedimento em epígrafe, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual fornecimento dos objetos a seguir:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E FERRAMENTAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE DOZE MESES.**

**Item e descrição, unidade, marcas e quantidades:**

SEQ.	DESCRIÇÃO	U.M.	QTDE	MARCA	VL. UNITÁRIO	TOTAL
278	RELÉ FOTOCÉLULA 1000 W - 220 V - NF (BASE + RELÉ)	PC	80,00	EXATRON	17,50	1400
292	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 3/4"	PC	45,00	FERRARI	2,27	102,15
293	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 1"	PC	45,00	FERRARI	2,70	121,5
309	CABO PP 3X35 MM <sup>2</sup>	MT	400,00	CORFIO	76,50	30600
321	CALHA BRANCA PARA FLORESCENTE 2X40	PC	50,00	LUMIPETRO	25,64	1282
322	CALHA BRANCA PARA FLORESCENTE 2X20	PC	50,00	LUMIPETRO	17,50	875
327	CONECTOR PLÁSTICO SINDAL P/ DIO 6 MM <sup>2</sup>	PC	45,00	DECORLUX	4,63	208,35
328	CONECTOR PLÁSTICO SINDAL P/ DIO 10 MM <sup>2</sup>	PC	45,00	DECORLUX	5,97	268,65
329	CHUVEIRO DUCHA 127 V	PC	20,00	ZAGONEL	45,67	913,4
330	CHUVEIRO DUCHA 220 V	PC	20,00	ZAGONEL	45,67	913,4
333	CURVA PVC DE 1 X 90	PC	60,00	ELETROMAX	2,07	124,2
334	CURVA PVC DE 1.1/4 X 90	PC	60,00	ELETROMAX	3,35	201
335	CURVA PVC DE 1.1/2 X 90	PC	60,00	ELETROMAX	4,14	248,4
344	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A	PC	10,00	SOPRANO ASM	11,69	116,9
345	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 A	PC	10,00	SOPRANO ASM	10,95	109,5
346	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 A	PC	10,00	SOPRANO ASM	10,95	109,5

ALESSANDRO  
 MARTINS  
 MIGUEL:78872928  
 168

Assinado de forma digital por  
 ALESSANDRO MARTINS  
 MIGUEL78872928168  
 DN: cn=Bf, o=KP-Brazil, ou=AC SOLUTI  
 Multisig v3, ou=11735236000192,  
 ou=Preencial, ou=Certificado PF A1,  
 ou=ALESSANDRO MARTINS  
 MIGUEL.78872928168  
 Data: 2023.03.14 19:50:17 -03'00'

1.474  
1



# Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

347	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A	PC	10,00	SOPRANO ASM	10,95	109,5
348	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A	PC	10,00	SOPRANO ASM	10,95	109,5
349	DISJUNTOR UNIPOLAR 35 A	PC	10,00	SOPRANO ASM	18,50	185
350	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A	PC	10,00	SOPRANO ASM	18,50	185
351	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A	PC	10,00	SOPRANO ASM	18,50	185
363	DISJUNTOR BIPOLAR DE 10 A	PC	15,00	SOPRANO ASM	54,41	816,15
364	DISJUNTOR BIPOLAR DE 15 A	PC	15,00	SOPRANO ASM	53,33	799,95
365	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 A	PC	15,00	SOPRANO ASM	53,33	799,95
366	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A	PC	15,00	SOPRANO ASM	53,33	799,95
368	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 A	PC	15,00	SOPRANO ASM	57,86	867,9
369	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 A	PC	15,00	SOPRANO ASM	57,86	867,9
370	DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 A	PC	15,00	SOPRANO ASM	57,86	867,9
372	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN DE 16 A	PC	15,00	OUROLUX	32,03	480,45
376	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN DE 40 A	PC	15,00	OUROLUX	32,75	491,25
377	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN DE 50 A	PC	15,00	OUROLUX	35,99	539,85
378	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 30 A	PC	10,00	SOPRANO ASM	63,80	638
379	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 A	PC	10,00	SOPRANO ASM	70,13	701,3
380	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70 A	PC	10,00	SOPRANO ASM	95,08	950,8
381	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 A	PC	10,00	SOPRANO ASM	95,08	950,8
391	FIO TELEFONE EXTENSÃO FI-60	MT	300,00	MULTITOC	1,07	321
392	FITA ISOLANTE 18MM X 20 MTS	PC	100,00	SOPRANO	4,93	493
393	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	PC	50,00	DECORLUX	17,28	864
395	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA 5/8 X 2,40M	PC	40,00	CENTRO HASTE	35,96	1438,4
396	INTERRUPTOR BIPOLAR COM PLACA	PC	30,00	PLUZIE	10,00	300
398	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA SIMPLES COM PLACA	PC	30,00	PLUZIE	3,88	116,4
399	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS SIMPLES COM PLACA	PC	30,00	PLUZIE	6,30	189
400	INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLAS SIMPLES COM	PC	30,00	PLUZIE	8,52	255,6

ALESSANDRO MARTINS  
 MIGUEL:78872  
 928168

Assinado de forma digital por  
 ALESSANDRO MARTINS  
 MIGUEL:788728168  
 DN: cn=B, o=CP-Brasil, ou=AC  
 SCLUTJAB, #164 v3,  
 email=1755336000192, ou=@Presencial,  
 ou=Ce@Pcodo PF A1,  
 ou=ALESSANDRO MARTINS  
 MIGUEL:78872928168  
 Dados: 2023.03.14 19:49:54 -03'00'



# Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -  
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02  
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro  
Aramina - Estado de São Paulo  
www.aramina.sp.gov.br

1.475  
P

	PLACA					
401	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA PARALELA COM PLACA	PC	30,00	PLUZIE	5,05	151,5
402	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS PARALELA COM PLACA	PC	30,00	PLUZIE	8,29	248,7
403	INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLAS PARALELA COM PLACA	PC	30,00	PLUZIE	11,48	344,4
405	INTERRUPTOR SISTEMA X 2 TECLAS SIMPLES	PC	30,00	PLUZIE	7,59	227,7
406	INTERRUPTOR SISTEMA X 3 TECLAS SIMPLES	PC	30,00	PLUZIE	10,15	304,5
410	LÂMPADA COMPACTA DE 20 W / 127 V	PC	150,00	OUROLUX	9,94	1491
412	LÂMPADA MISTA DE 250 W / 220 V	PC	100,00	GRANLIGHT E27	28,30	2830
413	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 15 W / 127 V	PC	100,00	OUROLUX	9,50	950
414	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 20 W / 127 V	PC	100,00	OUROLUX	10,43	1043
415	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 25 W / 127 V	PC	100,00	OUROLUX	10,77	1077
416	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 15 W / 220 V	PC	100,00	OUROLUX	9,84	984
417	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 20 W / 220 V	PC	100,00	OUROLUX	10,65	1065
418	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 55 W / 220 V	PC	100,00	OUROLUX	49,00	4900
419	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 W	PC	100,00	OUROLUX	13,00	1300
420	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40 W	PC	100,00	OUROLUX	13,00	1300
421	LÂMPADA FLUORESCENTE HO DE 110 W	PC	100,00	TASCHIBRA	48,00	4800
422	LÂMPADA HALOGENA DE 500 W - 220 V	PC	40,00	EMPALUX	10,75	430
423	LÂMPADA HALOGENA DE 1000 W - 220 V	PC	40,00	EMPALUX	10,75	430
424	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400 W	PC	40,00	GLIGHT	36,44	1457,6
426	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150 W	PC	40,00	GLIGHT	26,99	1079,6
430	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 250 W	PC	40,00	GLIGHT	26,85	1074
432	LUMINÁRIA P/ FLUORESCENTE 1X20 W	PC	50,00	LUMEPETRO	14,00	700
443	MANGUEIRA CORRUGADA DE 3/4	MT	400,00	ELEMJENTAR	1,01	404
461	REATOR VAPOR METÁLICO DE 250 W	PC	50,00	JRC	73,00	3650
470	REFLETOR PARA LÂMPADA HALÓGENA DE 500 W	PC	50,00	SPOTLUX	156,88	7844
471	REFLETOR PARA LÂMPADA HALÓGENA DE 1000 W	PC	50,00	SPOTLUX	123,65	6182,5
473	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE ANTI-VIBRAT	PC	50,00	ENERBRAS	1,76	88
482	TOMADA UNIVERSAL PARA EMBUTIR COM PLACA	PC	100,00	PLUZIE	3,73	373
483	TOMADA 2P+T PARA EMBUTIR COM PLACA	PC	100,00	PLUZIE	3,73	373
494	VENTILADOR DE PAREDE DE 60 CM / 127 V	PC	50,00	VENTISOL	185,00	9250
497	LÂMPADA ELÉTRICA 55W X 220V	PC	80,00	OUROLUX	49,00	3920
498	LÂMPADA FLUORESCENTE 18W/20W TUBULAR LED	PC	300,00	GLIGHT	15,26	4578

1.476

1



# Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

500	LÂMPADA BULBO SUPER LED 12 WATTS	PC	300,00	GLIGHT	6,33	1899
501	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250 TUBULAR	PC	80,00	GLIGHT	32,39	2591,2
502	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 TUBULAR	PC	80,00	GLIGHT	36,44	2915,2
503	REATOR VAPOR SÓDIO/MET 250W EXT	PC	50,00	JRC	73,26	3663
504	REATOR VAPOR SÓDIO/MET 250W INT	PC	50,00	JRC	68,93	3446,5
506	POSTE DE AÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA	PC	80,00	JRC RETO 9MTS	1.201,78	96142,4
508	LÂMPADAS DE LED COMPACTA 20W	PC	150,00	GLIGHT	11,89	1783,5
509	LÂMPADAS DE LED 50W	PC	150,00	GLIGHT	29,00	4350

**VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 234.558,80 (DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).**

O prazo de validade desta ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Todas as especificações técnicas constantes no procedimento licitatório, assim como todos os seus termos do Edital, integram esta ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

Aramina, 14 de março de 2023.

**MARIA MADALENA DA SILVA**

Prefeita

Órgão Gerenciador

**ALESSANDRO MARTINS**

**MIGUEL:78872928168**

Assinado de forma digital por ALESSANDRO MARTINS MIGUEL:78872928168  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=11735236000192, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, cn=ALESSANDRO MARTINS MIGUEL 78872928168  
Dados: 2023.03.14 19:49:27 -03'00'

**ALESSANDRO MARTINS MIGUEL**

Goiás Led Materiais Eletricos e Construção Ltda

Testemunhas

Nome:

CPF:

**Fábio Lima Donzelli**  
CPF 361 363 828 22

Nome:

CPF:



# Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -  
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02  
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro  
Aramina - Estado de São Paulo  
www.aramina.sp.gov.br

1.477  
1

## TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE ARAMINA

**CONTRATADA:** GOIÁS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA.

**CONTRATO N°(DE ORIGEM):** 18/2023

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E FERRAMENTAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE DOZE MESES.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

### 1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCE/SP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCE/SP – CadTCE/SP", nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa(s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

### 2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

**LOCAL e DATA:** Aramina, 14 de março de 2023.

### AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA  
Cargo: PREFEITA  
CPF: 144.386.268-11

### RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

ALESSANDRO  
MARTINS  
MIGUEL7887292816  
8

Assinado eletronicamente por ALESSANDRO MARTINS em 14/03/2023 às 14:56:16. Nº do Documento: 18/2023. Nº do Processo: 18/2023. Nº do Contrato: 18/2023. Nº do Edital: 18/2023. Nº do Edital: 18/2023.



# Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -  
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02  
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro  
Aramina - Estado de São Paulo  
www.aramina.sp.gov.br

1.478  
P

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 144.386.268-11

Assinatura: Maria M. da Silva

### RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

#### Pelo contratante:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 144.386.268-11

Assinatura: Maria M. da Silva

#### Pela contratada:

Nome: ALESSANDRO MARTINS MIGUEL

Cargo: SÓCIO PROPRIETARIO

CPF: 788.729.281-68

Assinatura: \_\_\_\_\_

ALESSANDRO

MARTINS

MIGUEL:78872928168

Assinado de forma digital por ALESSANDRO MARTINS  
MIGUEL:78872928168  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,  
ou=1173523600192, ou=Presencial, ou=Certificado  
PF A1, cn=ALESSANDRO MARTINS  
MIGUEL:78872928168  
Dados: 2023.03.14 19:48:51 -03'00'

### ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 144.386.268-11

Assinatura: Maria M. da Silva

### GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: KLEBER BIZARRO MENEZES

Cargo: DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

CPF: 350.392.588-01

Assinatura: Kleber Bizarro Menezes

### DEMAIS RESPONSÁVEIS (\*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

Cargo: \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

(\* ) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto de notificação específica. (inciso acrescido pela Resolução nº 11/2021).